Com base nas documentações, proposta comercial e parecer da área demandante, a Comissão Permantente de Licitação 
decide: 

1) HABILITAR E INDICAR COMO VENCEDORA do certame para os seguintes itens as empresas abaixo: 

 COPAL ALIMENTOS LTDA, nos itens  
o 02 no valor total estimado de R$ 6.597,00 (seis mil quinhentos e noventa e sete reais) 
o 24 no valor total estimado de R$ 12.707,50 (doze mil setecentos e sete reais e cinquenta 

centavos) 
o 25 no valor total estimado de R$ 10.470,00 (dez mil quatrocentos e setenta reais) 
o 26 no valor total estimado de R$ 16.788,00 (dezesseis mil setecentos e oitenta e oito reais) 
o 27 no valor total estimado de R$ 20.454,00 (vinte mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais) 
o 28 no valor total estimado de R$ 31.734,00 (trinta e um mil setecentos e trinta e quatro reais) 
o 29 no valor total estimado de R$ 25.419,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e dezenove reais) 

o 30 no valor total estimado de R$ 3.348,00 (três mil trezentos e quarenta e oito reais) 
o 31 no valor total estimado de R$ 53.173,80 (cinquenta e três mil cento e setenta e três reais e 

oitenta centavos) 
o 32 no valor total estimado de R$ 66.646,00 (sessenta e seis mil seiscentos e quarenta e seis 

reais) 
o 33 no valor total estimado de R$ 23.139,00 (vinte e três mil cento e trinta e nove reais) 
o 34 no valor total estimado de R$ 35.117,50 (trinta e cinco mil cento e dezessete reais e 

cinquenta centavos) 
o 35 no valor total estimado de R$ 17.239,50 (dezessete mil duzentos e trinta e nove reais e 

cinquenta centavos) 
o 36 no valor total estimado de R$ 12.594,00 (doze mil quinhentos e noventa e quatro reais) 
o 37 no valor total estimado de R$ 6.228,00 (seis mil duzentos e vinte e oito reais) 

 COMÉRCIO DE CARNES DELLA GUSTINA LTDA ME, nos itens 

o 01 no valor total estimado de R$ 24.680,00 (vinte e quatro mil seiscentos e oitenta reais) 
o 04 no valor total estimado de R$ 23.705,00 (vinte e três mil setecentos e cinco reais) 
o 05 no valor total estimado de R$ 4.420,00 (quatro mil quatrocentos e vinte reais) 
o 06 no valor total estimado de R$ 101.660,00 (cento e um mil seiscentos e sessenta reais) 
o 07 no valor total estimado de R$ 20.940,00 (vinte mil novecentos e quarenta reais) 
o 08 no valor total estimado de R$ 4.275,00 (quatro mil duzentos e setenta e cinco reais) 
o 09 no valor total estimado de R$ 50.136,00 (cinquenta mil cento e trinta e seis reais) 
o 10 no valor total estimado de R$ 25.772,00 (vinte e cinco mil setecentos e setenta e dois reais) 
o 11 no valor total estimado de R$ 175.010,00 (cento e setenta e cinco mil e dez reais) 
o 12 no valor total estimado de R$ 3.625,00 (três mil seiscentos e vinte e cinco reais) 
o 13 no valor total estimado de R$ 131.587,50 (cento e trinta e um mil quinhentos e oitenta e 

sete reais e cinquenta centavos) 
o 14 no valor total estimado de R$ 3.210,00 (três mil duzentos e dez reais) 
o 15 no valor total estimado de R$ 66.340,00 (sessenta e seis mil trezentos e quarenta reais) 
o 16 no valor total estimado de R$ 43.680,00 (quarenta e três mil seiscentos e oitenta reais) 
o 17 no valor total estimado de R$ 60.750,00 (sessenta mil setecentos e cinquenta reais) 
o 18 no valor total estimado de R$ 119.130,00 (cento e dezenove mil cento e trinta reais) 
o 19 no valor total estimado de R$ 112.050,00 (cento e doze mil e cinquenta reais) 
o 20 no valor total estimado de R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais) 
o 21 no valor total estimado de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais) 
o 22 no valor total estimado de R$ 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais) 

 SOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, nos itens 
o 03 no valor total estimado de R$ 99.898,50 (noventa e nove mil oitocentos e noventa e oito 

reais e cinquenta centavos) 
o 23 no valor total estimado de R$ 15.136,00 (quinze mil cento e trinta e seis reais) 
o 38 no valor total estimado de R$ 5.992,50 (cinco mil novecentos e noventa e dois reais e 

cinquenta centavos) 

Florianópolis, 20 de fevereiro de 2026. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO